
UCHWAŁA NR XXX.1.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, 1595), Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Uchwała określa  stawki opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg gminnych zarządzanych przez Wójta 
Gminy Wieniawa na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem                 i ochrona 
dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zwanych dalej ,,urządzeniami,, 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w pkt. 1 – 3. 

§ 2.  

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego  w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości, drogi dla rowerów, drogi pieszo-rowerowej – 2 zł, 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości, zatoki postojowej, stanowiska postojowe – 6 zł, 

3) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości  - 10 zł, 

4) drogi gruntowej – 2 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1   związanym 
z umieszczeniem w nim obieków i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się opłatę w wysokości 
0,20 zł za każdy dzień zajęcia. 

3. Stawkę określoną w § 2 pkt 1 stosuje się także do pozostałych elementów pasa drogowego tj. poboczy, 
rowów, chodników, placów postojowych, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

4. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 3.  

1. Za zajęcie pasa drogowego,  w celu o którym mowa w § 1  pkt. 2  ustala się roczne stawki opłat za    1 
m2 pasa drogowego  zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia lub sieci: 

1) w pasie drogowym  – 30 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200 zł. 

2. Ustala się stawki opłat rocznych za zajęcie 1 m2   powierzchni pasa drogowego lub drogowego obiektu 
inżynierskiego zajętego przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury technicznej, niewiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, w odniesieniu do umieszczonego obiektu i urządzenia 
infrastruktury telekomunikacyjnej, w wysokości 20,00 zł. 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1. obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB69BEC3-C9AA-458D-84AB-44AD3350F573. Podpisany Strona 1



4. Opłata za niepełny rok kalendarzowy zajęcia pasa drogowego lub drogowego obiektu inżynierskiego na 
cele, o których mowa w ust. 1. obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub drogowym obiekcie inżynierskim w danym roku. 

5. Za umieszczenie gminnych urządzeń wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej 
i instalacji  ciepłowniczej nie pobiera się opłat określonych w ust. 1 pkt. 1-3. 

§ 4.  

1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych, o których 
mowa w § 1 pkt 3 ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego (handlowy, usługowy, inny), niezwiązany z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego: 

1) w obszarze zabudowanym - 0,20 zł, 

2) poza obszarem zabudowanym - 0,15 zł.  

2. Za umieszczenie reklamy w pasie drogowym   –  4,00 zł za 1 m² powierzchni reklamy. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Wieniawa. 

§ 6.  

Traci moc Uchwała nr XIV.9.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB69BEC3-C9AA-458D-84AB-44AD3350F573. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376, 1595), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala w drodze uchwały wysokość 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, uwzględniając przy tym kategorię drogi, rodzaj elementu zajętego 
pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz 
rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

Przedmiotowa uchwała reguluje odpłatność z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Zmiana uchwały została podyktowana stworzeniem odpowiednich warunków do realizacji i utrzymania 
inwestycji telekomunikacyjnych na terenie Gminy Wieniawa. W związku z rozwojem sieci  
telekomunikacyjnej o coraz wyższej przepustowości niezbędnym do korzystania z zaawansowanych usług 
cyfrowych, realizacja przez firmę FIBEE projektu telekomunikacyjnego „Radomski cz. B” na terenie 
powiatów: białobrzeskiego, przysuskiego, opoczyńskiego,  
szydłowieckiego oraz kozienickiego - w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC) 
wspierającego budowę dostępowej sieci światłowodowej,  Minister Cyfryzacji zwrócił się do Zarządców 
dróg publicznych o podjęcie działań umożliwiających dalszy rozwoj infrastruktury telekomunikacyjnej, 
polegających na weryfikacji opłat za zajęcie pasa drogowego dla inwestycji telekomunikacyjnych.  Dlatego 
też uznano za zasadne ustalenie stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego  przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a opłata roczna za umieszczenie urządzenia 
nie może przekroczyć 20,00 zł. 

Z uwagi na to, iż skala rozbudowy sieci na terenie poszczególnych gmin zależy w dużej mierze od 
wysokości ponoszonych opłat rocznych za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym, podjęcie uchwały 
jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB69BEC3-C9AA-458D-84AB-44AD3350F573. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2021-09-28T11:25:02+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




